
Uchwała Nr 43/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lutego 2021 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej
w Łęcznej w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łęczna na 2021 rok. 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020, poz. 256 z późn. zm.), art. 91 ust. 5  ustawy z dnia 8 marca
1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz.  713 z późn. zm.  )  – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XXVIII/166/2020 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie
uchwalenia budżetu na 2021 rok.

Uzasadnienie

Uchwałą  Nr  35/2021  z  26  stycznia  2021  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie,  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia
nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Łęcznej o której mowa w sentencji, z powodu
istotnego naruszenia prawa.
         W kwestionowanej przez Kolegium RIO uchwale  Rada Miejska w Łęcznej ustaliła
m. in.  Plan  wydatków  w  załączniku  nr  2  i  w  załączniku  nr  6  na  zadanie
pn. „  Zagospodarowanie  terenu  rekreacyjno-wypoczynkowego  w  Podzamczu  „w  kwocie
148 000 zł.   

Jednocześnie  to  samo  zadanie  zaplanowano  w  uchwalonej  na  tej  samej  sesji
wieloletniej  prognozie finansowej  na lata  2021-2028 przy czym w załączniku nr  2  do tej
uchwały  (  wykaz  przedsięwzięć  )  określono  limit  wydatków na  to  zadanie  w roku  2021
w kwocie 400 000 zł.  Kwota zaplanowanych wydatków w uchwale budżetowej była więc
niższa  od  limitu  wydatków  na  to  przedsięwzięcie  ujęte  w  wieloletniej  prognozie
finansowej,czym naruszono art. 231 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych ( Dz. U. z 2019 r ,poz. 869 z późn. zm. ) z którego wynika konieczność ujęcia
w uchwale  budżetowej  wydatków  na  realizowane  przedsięwzięcia  w  wysokości
umożliwiającej ich terminowe zakończenie.   

W dniu 12 lutego 2021 r Rada Miejska w Łęcznej podjęła uchwałę Nr XXX/180/2021
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021-2028,  którą doprowadziła
do zgodności limit wydatków na przedsięwzięcie z wydatkami przewidzianymi na to zadanie
w uchwale budżetowej.  



            Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co
w świetle  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  postępowania
administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym dało  Kolegium RIO w Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  ponieważ  ustały
przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały.  

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Miejska w Łęcznej
2. Burmistrz Łęcznej


	​ Uzasadnienie

